



LAPI LABORATORIO PREVENZIONE INCENDI S.p.A.
Sede Primaria: I-59100 PRATO - Via della Quercia, 11
Telefono +39 0574.575.320 - Telefax +39 0574.575.323
Sede Secondaria: I-50041 CALENZANO (FI) - Via Petrarca, 48
e-mail: lapi@laboratoriolapi.it
web site: www.laboratoriolapi.it

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ / COMPLIANCE CERTIFICATE NO. 1505.0DI0150/22

NORMA DI RIFERIMENTO:

Reference Standard

DIN 66084: 2021-02

Classification of burning behaviour of upholstered compounds.
(Classificazione del comportamento alla combustione di compositi di mobili imbottiti).

RICHIEDENTE:

Sponsor

ALCANTARA S.p.A.

Strada di Vagno, 13
05035 - NERA MONTORO (TR)

DENOMINAZIONE DEL MATERIALE:

Denomination of the material

Alcantara® cod. 5466

PESO NOMINALE DEL MATERIALE:

Nominal weight of the material

530 ± 70 g/m²

DESCRIZIONE DEL MATERIALE:

Description of the product

Tessuto non tessuto scamosciato di colore azzurro accoppiato con tessuto di supporto di colore bianco.
Light blue non woven suede textile coupled with white fabric of support.



Prova effettuata Test effected	Risultati Results	Estremi del Rapporto di Prova Test Report identification
DIN EN 1021/1: 2014	MANCATA ACCENSIONE / NO IGNITION	1505.0DI0110/22
DIN EN 1021/2: 2014	MANCATA ACCENSIONE / NO IGNITION	1505.0DI0120/22

Nota / Note: Prova effettuata su ipotesi di mobile imbottito / Test effected on a upholstered piece of furniture hypothesis.

VALUTAZIONE / JUDGEMENT

Sulla base dei risultati di prova sopra riportati, il materiale in oggetto è classificato come
On the base of the above reported test results, the material in object is classed as

P-b

I risultati riportati nei Rapporti di Prova sopra citati e per conseguenza la valutazione di conformità espressa nel presente documento si riferiscono solo ai campioni forniti dal Richiedente (rif. codice Laboratorio no. 1505/22) e alla/e combinazione/i sottoposta/e a prova. La presente Attestazione deve essere letta congiuntamente ai Rapporti di Prova sopra citati. Essa non implica nessun giudizio nei riguardi dei singoli componenti di tale combinazione e/o nei riguardi di altri requisiti previsti dalle legislazioni vigenti in ogni stato.

The results reported in the above cited Test Reports and, by consequence, the compliance judgement stated in this document refer exclusively to the samples supplied by the Sponsor (ref. Laboratory code no. 1505/22) and to the combination(s) submitted to test. This Certificate must be read in conjunction with the cited Test Reports.

This Certificate does not imply either any judgement concerning the single components of this combination, or any judgement concerning other requirements prescribed by the laws in force in each state.

Prato, 30/08/2022

Valid until: 29/08/2027

Il Responsabile Certificazione
The Certification Manager

David Borsini

Il Direttore del Laboratorio
The Director of the Laboratory

Luca Ermini



Questo documento deve essere letto congiuntamente ai Rapporti di Prova, per la descrizione del prodotto e per ogni altra notizia di dettaglio. Questo documento non costituisce approvazione di tipo né certificazione di prodotto né tantomeno dichiarazione di conformità, che spetta esclusivamente al Produttore / Sponsor.

This document has to be read in conjunction with the Test Reports, for the description of the product and for every other detail. This document does not represent type approval or certification of the product neither declaration of compliance, that is exclusively under the responsibility of the Manufacturer or Sponsor.

Il presente Rapporto di Prova non può essere riprodotto in forma parziale senza l'autorizzazione scritta di questo Laboratorio